ПАСКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
08.09.2021                                                                                                № 4/7
д. Паска

О внесении изменений и дополнений в «Об утверждении положения  об установлении  норм и правил по благоустройству территории                                                                          муниципального образования Паскинское

сельское поселение»
В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об охране окружающей среды» от 10.01.2002 № 7-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, в соответствии с Уставом Паскинского сельского поселения, Паскинская сельская Дума РЕШИЛА :

1. В решение Паскинской  сельской Думы  от 24.04.2012  № 3/2                         «Об утверждении положения  об установлении  норм и правил по благо-устройству территории  муниципального образования Паскинское сельское поселение» внести следующие изменения:
1.1 Пункты  8.6.8, 8.6.9, 8.6.10, 8.6.12, изложить в следующей редакции:

«8.6.8. За вынужденный снос деревьев и кустарников, связанных с застройкой или прокладкой коммуникаций,  брать плату, в соответствии с порядком, определяемом администрацией муниципального образования.

8.6.9. Выдачу разрешения на снос деревьев и кустарников  производить после оплаты в размере, определяемом администрацией муниципального образования.

Если указанные насаждения подлежат пересадке, выдачу разрешения  производить без оплаты.

Размер платы за снос зеленых насаждений и место посадок определяются администрацией муниципального образования.

Плату за снос зеленых насаждений  зачислять в бюджет муниципального образования.

8.6.10. За всякое повреждение или самовольную вырубку зеленых насаждений, а также за непринятие мер охраны и халатное отношение к зеленым насаждениям с виновных  взимать ущерб в соответствии с действующим законодательством за незаконную рубку деревьев.

8.6.12. За незаконную вырубку или повреждение деревьев на территории городских лесов виновным лицам следует возмещать ущерб в соответствии с действующим законодательством за незаконную рубку деревьев.

1.2 пункт 8.6.13. – исключить
Статья 2 Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации Паскинского сельского поселения в сети Интернет.

         Статья 3 Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Паскинской сельской Думы                                            П.С. Яшпаев

Глава  Паскинского

сельского поселения                                                                                 В.В. Яговкин